
 
 

Vytvořeno  05.09.2022 10:56:01 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    28  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
Rozpočtové opatření č.10 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 RO č.10 
09 06 Výsadba stromů v extravilánu 
09 06 ORG 1453 
09 06 OMP 
09 06 Modernizace stravovacího provozu ZŠT 
09 06 _ORG1491 
09 06  Radary 
09 06 - Naučná stezka Pod Zárubou - Horká 
09 06 - Komunikace 
09 06 - Fotovoltaika 
09 06  - aktualizace rozpočtů akcí 
09 06_ORG1385  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Důvodové zprávy k navrhovaným rozpočtovým opatřením v přílohách.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2022, dle přílohy. 
Termín plnění: 06.09.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 



 
 

Vytvořeno  05.09.2022 10:56:01 2 

 



Rozpočtové opatření č. 10

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 0 5 daňové příjmy 20 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 20 000 000 Kč

navýšení je z důvodu celorepublikového zvýšeného inkasa daňových příjmů, především DPH (inflace)

2)

příjmy 0 5 příjmy od obcí 29 200 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 29 200 Kč

příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

3)

příjmy 0 5 doplatek dotace na SPOD 208 800 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 208 800 Kč

obdržený doplatek dotace za rok 2021 na agendu sociálně právní ochrany dětí

4)

příjmy 0 5 kompenzační bonus 27 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 27 000 Kč

obdržený kompenzační bonus za ztrátu daňových příjmů v souvislosti s opatřeními COVID 19

5)

příjmy 0 5 dotace Výsadba stromů 241 700 Kč

výdaje 1485 4 dotace Výsadba stromů 4 000 Kč

9999 5 rezerva 237 700 Kč

obdržená dotace na akci výsadba stromů ve měste, realizovaná z velké části v roce 2021

6)

příjmy 0 5 dotace ZŠ Tyršova 212 000 Kč

výdaje 9034 5 dotace ZŠ Tyršova 212 000 Kč

obdržená dotace pro ZŠ Tyršova

7)

příjmy 0 5 dotace Akceschopnost JSDH 100 000 Kč

výdaje 9007 2 dotace Akceschopnost JSDH 100 000 Kč

obdržená dotace na zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů

8)

příjmy 0 5 dotace CSSK 3 206 100 Kč

výdaje 9036 5 dotace CSSK 3 206 100 Kč

obdržená dotace pro Centrum sociálních služeb Kuřim

9)

příjmy 0 daň z příjmů za obec 12 234 100 Kč

výdaje 9005 5 daň z příjmů za obec 12 234 100 Kč

proúčtování daně z příjmů za obec za rok 2021, která je příjmem i výdajem rozpočtu

10)

příjmy 31 5 nařízený odvod z fondu investic ZŠ Jungmannova 3 300 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 3 300 000 Kč



nařízený odvod z fondu investic ZŠ Jungmannova, na základe usnesení RM

11)

výdaje 9071 2 Radary 200 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -200 000 Kč

vizte důvodovou zprávu KÚ

12)

výdaje 1270 4 Akce Opravy komunikací 8 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -8 000 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

13)

výdaje aktualizace rozpočtů akcí -65 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 65 500 000 Kč

vizte samostatnou přílohu s aktualizací rozpočtů pro rok 2022 s důvodovými zprávami

14)

výdaje 1514 4 Modernizace stravovacího provozu ZŠT 165 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -165 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

15)

výdaje 1453 4 Revitalizace parku ul. Nádražní 150 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -150 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

16)

výdaje 1491 4 Revitalizace sídliště Nádražní 250 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -250 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

17)

výdaje 1385 4 Dopravní terminál 16 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -16 000 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

18)

výdaje 1515 4 akce Naučná stezka Pod Zárubou - Horka 190 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -190 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

19)

výdaje 1489 4 akce Společenské a kulturní centrum - fotovoltaika 50 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -50 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

20)

výdaje 1516 4 akce Výsadba stromů v extravilánu 200 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -200 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI



21)

výdaje 9072 3 objekt Zahradní 1275 300 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -300 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OMP

22)

výdaje 1508 3 Humanitární pomoc 400 000 Kč

příjmy 62 3 ubytování uprchlíků 3 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 2 600 000 Kč

Příjmová část se skládá z úhrady JMK za ubytované uprchlíky - 200 Kč na osobu a den. Vizte důvodovou zprávu OMP

23)

výdaje 1509 3 Sdílená kola 110 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -110 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OMP

24)

výdaje 9007 3 Objekt hasička 110 000 Kč

výdaje 9053 12 Stadion 1 000 000 Kč

výdaje 9026 4 veřejné osvětlení 620 000 Kč

výdaje 9035 5 ZŠ Jungmannova 2 800 000 Kč

výdaje 9034 5 ZŠ Tyršova 2 900 000 Kč

výdaje 9033 5 MŠ Zborovská 2 400 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -9 830 000 Kč

navýšení jednotlivých provozních ORGů a příspěvků PO z důvodu extrémního nárůstu cen energii v letošním roce

25)

výdaje 1481 1 dotace Římskokatolická farnost 400 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -400 000 Kč

samostatně projednávaný materiál

26)

výdaje 1426 1 dotace DiviZna 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -500 000 Kč

samostatně projednávaný materiál



 

 

 

 

 

 

„Výsadba stromů v extravilánu - lokalita u Srpku“  

 

 

Důvodová zpráva: 

 

 
Žádáme ZM o zařazení nové akce a vyčlenění částky 200.000 Kč z rozpočtu města za účelem výsadby 

v extravilánu Kuřimi - lokalita u Srpku.  

Stromy budou vysázeny jako doplnění stávající výsadby podél vycházkové trasy za Vlečkou u Lučního 

potoka. Doplněním stromů dojde k zastínění cesty pro pěší a posílení zelené clony oddělující extravilán 

od intravilánu města. V rámci akce bude vysázeno (nejméně) 15 ks stromů, které jsou součástí 

dotačního projektu vč. osazovacího plánu - 8 ks třešně ptačí (Prunus avium) a 7 ks červeného javoru 

(Acer platanoides 'Crimson king'), obvod kmínku v 1 m 12-14 cm. 

Na podporu realizace výsadby se město uchází o dotační prostředky alokované v rámci výzvy Nadace 

Partnerství. Předpokládaná výše podpory je stanovena částkou 90 500 Kč, přičemž 85 % grantu bude 

příjemci poskytnuto formou zálohy po podepsání smlouvy. Zveřejnění výsledků hodnocení žádostí je 

naplánováno na 7. 9. 2022. 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Jaroslava Hédlová 

V Kuřimi dne 29. 08. 2022 

 

 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Revitalizace parku na ul. Nádražní“  ORG 1453 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém 

opatření č. 1, byla schválena investiční akce „Revitalizace parku na ul. Nádražní“ a 

vyčleněna částka ve výši 200tis Kč z rozpočtu města. 

Tato částka kryje pořízení projektové dokumentace a související přípravné práce jako 

například geodetické zaměření stávajícího stavu. 

Vzhledem k tomu, že je třeba využít právě probíhající stavby „Dopravní terminál Kuřim“ a 

vybudovat novou vodovodní přípojku z prostoru před výpravní budovou do přilehlého parku 

pro možnost budoucího napojení vodního prvku (veřejného pítka) tak, abychom v budoucnu 

nenarušili nově zbudovanou komunikaci a nemuseli přerušit dopravu před nádražní budovou. 

Na vybudování vodovodní přípojky předpokládáme náklady v celkové 220tis Kč. 

 

Žádáme ZM o navýšení ORG 1453 investiční akce „Revitalizace parku na ul. Nádražní“ na 

celkovou částku 350tis Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 30.08.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



OMP žádá o rozpočtové opatření – září 2022 
 
 
 
OMP žádá o rozpočtové opatření – navýšení ORJ 3, ORG 9072000000 – Objekt Zahradní 1275 – o 
částku 300.000 Kč na opravy v bytech a zvýšené náklady na energie. Výše uvedený ORG slouží 
k úhradě správy celého objektu (energie, opravy, revize, byty), v předchozích letech jeho správu řešila 
komplexně příspěvková organizace CSSK, nyní ji řeší OMP. 
 
 
OMP žádá o rozpočtové opatření – navýšení ORJ 3, ORG 1508000000 – Humanitární pomoc 
uprchlíkům z Ukrajiny – o částku 400.000 Kč na provoz budovy „TOS“, jedná se o případy 
nepředpokládaných výdajů či havárií a rostoucí náklady za energie s přicházejícím zimním obdobím.  
 
 
 
OMP žádá o rozpočtové opatření – navýšení ORJ 3, ORG 1509000000 – Sdílená kola – o částku 
110.000 Kč (3x 36 300 Kč/měsíc) na provoz sdílených kol do konce roku 2022 (zkušební provoz byl 
nastaven pouze do konce září a byl úspěšný).  
 
 



 

 

 

„Příspěvek pro ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace stravovacího prostoru“ 

 

ORG 15xx 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Žádáme ZM o vyčlenění částky 165.000 Kč z rozpočtu města za účelem zpracování žádosti o dotaci do 

OPŽP na novou investiční akci „Příspěvek pro ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace stravovacího prostoru“. 

 

V dnešní době je ve stravovacím prostoru ZŠ Tyršova myčka na hraně funkčnosti. Bohužel v dnešní 

době koupit jen kus za kus není možné. Vzhledem ke vzrůstající ceně energií, je třeba myslet na celý 

stravovací proces komplexně. Nachází se zde kotle a další potřeby pro vaření, které jsou staré např. 15 

let a jsou v dnešní době „žrouty“ energií. Dne 25. 08. 2022 Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR 8. výzvu - Energetické úspory ve veřejné 

infrastruktuře pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Programu Životní prostředí (dále jen 

OPŽP) 2021–2027. 

Výzva se zaměřuje na zvýšení energetické účinnosti v gastro provozech a prádelnách v sektorech 

zdravotnictví, školství a v sociálních službách. Určena je pro Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský 

kraj, Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. Druh výzvy je průběžný, podání žádosti může proběhnout od 

24. 08. 2022 do 31. 05. 2022. 

 

Nyní zpracováváme studii pro návrh modernizace stravovacího prostoru. Provedli jsme průzkum trhu 

pro výběr administrátora včetně energetického posudku pro podání dotace a máme nyní nabídku 

společnosti Plus Projekt, s.r.o., Tř. Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno v hodnotě 165.000,- Kč vč. DPH. 

Rádi bychom z důvodu úspory energií zkusili podat žádost o dotaci. Předpoklad zpracování žádosti 

bude co nejdříve, nejpozději do konce tohoto roku 2022. 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Renata Havlová 

V Kuřimi dne 29. 08. 2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Revitalizace sídliště Nádražní“  ORG 1491 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém 

opatření č. 1, byla schválena investiční akce „Revitalizace sídliště Nádražní“ a vyčleněna 

částka ve výši 600tis Kč z rozpočtu města. 

Tato částka kryje pořízení projektové dokumentace a související přípravné práce jako 

například geodetické zaměření stávajícího stavu. 

V této fázi projektových příprav evidujeme požadavek spol. CETIN na přeložku kabelové trasy 

s celkovými náklady 75tis Kč. Jedná se tedy o vyvolanou investicí, kterou CETIN podmiňuje 

svůj souhlas s provedením stavbě parkoviště před domem č. 1259/4. 

Zároveň je třeba využít právě probíhající stavby „Dopravní terminál Kuřim“ a vybudovat novou 

přípojku dešťové kanalizace k budoucímu parkovišti u bytového panelového domu č 1259/4 

tak, abychom v budoucnu při stavbě parkoviště nenarušili nově zbudovanou komunikaci a 

nemuseli přerušit provoz na ul. Nádražní. Na vybudování přípojky předpokládáme náklady 

v celkové 190tis Kč. 

 

Žádáme ZM o navýšení ORG 1491 investiční akce „Revitalizace sídliště Nádražní“ na 

celkovou částku 850tis Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 30.08.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 „Radary“ ORG 9071 000 000 

             

 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. Z/2022/022 Zastupitelstva města Kuřimi ze dne 25.01.2022 bylo na ORG 9071 000 000 

„Radary“ vyčleněno z rozpočtu města 1.000.000 Kč. 

ORG je určen na provoz radarů ve správě města Kuřimi, slouží k úhradě nákladů za nájem technologie 

měření rychlosti vozidel, technickou pomoc SW vybavení, elektrickou energii potřebnou k provozu 

měřících zařízení a přenos měřených dat. 

 

 V současné době jsou v provozu 2 radary: 

 pro měření úsekové rychlosti v ulici Pod Vinohrady, 

 pro měření okamžité rychlosti v ulici Zámecká 

 

a připravuje se uvedení do provozu měření úsekové rychlosti v obci Lelekovice. 

 

Předpoklad uvedení radaru v Lelekovicích do provozu je září 2022. Z těchto důvodů Odbor kancelář 

úřadu žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o schválení navýšení rozpočtu ORG 9071 000 000 o částku 

200.000,- Kč na celkových 1.200.000 Kč. 

 

 

Vyřizuje: ODDIT / Bc. Radek Jízdný 

V Kuřimi dne 30. 9. 2022 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Oprava komunikací 2022“ 

 

ORG 1270 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Vzhledem k rekonstrukci celého uličního prostoru ulice Nerudové je třeba  ORG 1270 000 000 navýšit  

o 8.000.000,00 Kč. 

 

Žádáme o navýšení částky na ORG 1270 000 000 o částku 8.000.000,00 Kč, na celkových 22.000.000,00 

Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Michaela Juránková Hrbková 

V Kuřimi dne 26.8.2022 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Společenské a kulturní centrum - fotovoltaika “ 

 

ORG 1489 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Předpokládaná částka na projekt je vyšší, než je momentálně vyčleněno na  ORGu 1489 000 000. 

Žádáme o navýšení částky na ORG 1489 000 000 o částku 50.000,00 Kč, na celkových 150.000,00 Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Michaela Juránková Hrbková 

V Kuřimi dne 1.9.2022 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



ORG NÁZEV AKCE ODPOČTY
1 006 000 000 DROBNÉ INVESTICE -1 000 000 Kč

V roce 2022 byly převážně realizovány investice se samostně 

vyčleněnými finančními prostředky. Havárie a menší úpravy jsou 

doposud v rozsahu do 500. 000,00 Kč.Zbylých 500.000,00 Kč je 

rezerva do konce roku. 1.000.000,00 Kč lze tedy použít pro jiné 

účely.

1 271 000 000 OPRAVY KANALIZACE -300 000 Kč

Doposud vyčerpáno cca 21.000,00 Kč do konce roku ponechána 

rezerva 179.000,00 Kč. 

1 365 000 000 ATLETICKÁ DRÁHA A SEKTORY PRO ATLETIKU -8 500 000 Kč

Tato investiční akce je připravena, čeká na případnou dotaci, 

doposud vyčerpáno 1.104.160,22 Kč. Stavba letos nebude 

realizována. Zbývající částka je ponechána pro přípravu žádosti o 

dotace.

1 408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA -4 500 000 Kč

Vzhledem k návaznosti na ostatní investice ( vnitroblok Bezručova 

čtvrť, rekonctrukce komunikace II/386…) může být stavba 

realizována až v roce 2023.

1 410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ -6 500 000 Kč

Investiční akci není možné realizovat, protože nejsou dořešeny 

majetkoprávní vztahy. 

1 412 000 000 RETENČNÍ NÁDRŽ SRPEK -100 000 Kč

Přípravu investiční akce pro tento rok pozastavujeme z důvodu 

dalších majetkových návazností. 

1 449 000 000 CSS KUŘIM PŘÍSTAVBA A NÁSTAVBA -1 400 000 Kč

Investiční akce v podobě přípravy projektu probíhá, v letošním 

roce  nebude žádné finanční plnění.

1 450 000 000 CSS KUŘIM ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ BUDOVY -1 000 000 Kč

Investiční akce v podobě přípravy projektu probíhá, v letošním 

roce  nebude žádné finanční plnění.

1 460 000 000 WELLNESS KUŘIM - I.ETAPA ROZŠÍŘENÍ PROSTOR -27 000 000 Kč

Investiční akce je připravena, čeká na případnou dotaci. V tomto 

roce předpokládáme realizaci opravy střechy.

1 465 000 000 REKONSTRUKCE ULICE ZBOROVSKÁ -400 000 Kč

Jedná se o projektovou přípravu, která nevyžaduje v letošním roce 

finanční plnění.

1 476 000 000 REKONSTRUKCE ULICE JUNGMANNOVA -400 000 Kč

Jedná se o projektovou přípravu, která nevyžaduje v letošním roce 

finanční plnění.

1 478 000 000 BEZPEČNOSTÍ BOXY NA KOLA -1 400 000 Kč
Na tuto akci jsme žádli o dotaci, kterou jsme neobdrželi, stavba 

proto nebude v tomto roce realizována.

1 498 000 000 NÁKUP HASIČSKÉ CISTERNY PRO JSDH -9 500 000 Kč
Na nákup hasičské cisterny proběhlo výběrové řízení jehož 

výsledkem je dodávka za 18 měsíců.

1 499 000 000 NÁKUP DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU PRO JSDH -3 000 000 Kč
Na nákup  dopravního automobilu proběhá výběrové řízení. 

Rovněž se předpokládá dodávka po 18 měsících.



1 500 000 000 WELNESS KUŘIM - KLIMATIZACE SPORTOVNÍ HALA -500 000 Kč
Stavba byla vyprojektována s rozpočtem cca 3.300.000,00 Kč. 

Realizace v tomto rozsahu nebyla odsouhlasena.



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 „Dopravní terminál Kuřim“  ORG 1385 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém opatření č. 1, 

byla schválena investiční akce „Dopravní terminál Kuřim“ a vyčleněna částka ve výši 105mil Kč 

z rozpočtu města.  

Tato částka kryje veškeré projektem předpokládané stavební práce včetně zajištění výkonu technického 

dozoru investora, koordinátora bezpečnosti práce a autorského dozoru projektanta. 

V průběhu realizace stavby průběžně dochází k potřebě navyšování objemu prací v rozsahu 

povolených změn v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. „Zákon o zadávání veřejných zakázek“, dále 

jen ZZVZ.  

Jedná se o změny projektu ze strany Objednatele, které vedou ke zlepšení obslužnosti cestujících, 

zkvalitnění služeb a zvýšení bezpečnosti, případně k získání kvalitnějších a inovativnější řešení s delší 

životností a méně nákladnou údržbou. 

- Záměna původního plechového sanitárního kontejneru za kvalitní železobetonovou stavbu 

s moderním vybavením v provedení nerez antivandal. Součástí zázemí je nově např. mycí box 

na kola nebo antivandal dveře s automatizovaným přístupem. 

- V celém areálu bude oproti původnímu projektu vybudován moderní kamerový systém včetně 

veřejné WIFI sítě. 

- Ke zvýšení trvanlivosti autobusových stání bude nově použito dláždění ze žulových kostek. 

- Osvětlení v zastřešení bude nově ovládat plně automatizovaným systém. 

- V parku ul. Nádražní dojde k vybudování silnoproudých rozvodů včetně nového veřejného 

osvětlení ke zvýšení bezpečnosti cestujících. 

Zároveň je třeba se postavit k řadě situací, které projekt neřešil, případně je nemohl projektant 

předpokládat. 

- Bude třeba sanovat podloží komunikace v křižovatce pod parkem na ul. Nádražní a Zahradní 

z důvodu zastižení neúnosných vrstev. 

- K lepší orientaci cestujících budou nahrazeny jednostranné informační LED panely na 

oboustranné na všech stanovištích autobusů. 

- Nově budou položeny datové kabely v rámci připravované optické sítě města Kuřim 

- Pro zajištění bezpečnosti při údržbě ocelového zastřešení bude na střechu osazen systém proti 

pádu a přístupový žebřík a ocelová konstrukce bude opatřena ochranou proti blesku. 

Celková vícenáklady se pohybují na úrovni 16mil Kč. Z této částky předpokládáme pokrýt 11,5mil Kč 

z dotačního programu. Zbylou část 4,5mil Kč tvoří náklady města včetně odvodů na DPH. 

 

Žádáme ZM o navýšení ORG 1385 investiční akce „Dopravní terminál Kuřim“ na celkovou částku 

121mil Kč. 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 30.08.2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	RO č.10
	09 06 Výsadba stromů v extravilánu
	09 06 ORG 1453
	09 06 OMP
	09 06 Modernizace stravovacího provozu ZŠT
	09 06 _ORG1491
	09 06  Radary
	09 06 - Naučná stezka Pod Zárubou - Horká
	09 06 - Komunikace
	09 06 - Fotovoltaika
	09 06  - aktualizace rozpočtů akcí
	09 06_ORG1385

